

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	3.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		605,000,000 605,000,000 205,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.102 052 A 521211	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Perumusan Usulan PNPS Perkebunan Perumusan Usulan PNPS Tanaman Palma Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Penjilidan - Konsumsi Rapat - Spanduk / banner	2.0 Standar		80,000,000 80,000,000 80,000,000 24,400,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK dan Bahan Komputer	10.0 paket	1,000,000	10,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado) - Honor Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka kegiatan - Perjalanan lokal dalam rangka kegiatan	2.0 OP 40.0 OP	10,000,000 370,000	20,000,000 14,800,000	RM
6916.ADA.110 051 A 521211	Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Penyusunan Rancangan Standar Instrumen Tanaman Palma Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Penjilidan - Konsumsi rapat - Goody bag dan seminar kit - Spanduk / banner	1.0 Standar		125,000,000 125,000,000 125,000,000 23,450,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK dan Bahan Komputer	7.0 paket	1,000,000	7,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado) - Honor Narasumber	16.0 OJ	900,000	14,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka kegiatan - Perjalanan lokal dalam rangka kegiatan	4.0 OP 20.0 OP	10,000,000 370,000	47,400,000 40,000,000 7,400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Paket Meeting - Perjalanan dalam rangka meeting	50.0 OP 50.0 OP	285,000 370,000	32,750,000 14,250,000 18,500,000	RM
6916.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	50.0 orang		100,000,000	
6916.AEF.102	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan <i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Palma</i>	50.0 orang		100,000,000 100,000,000 100,000,000	U
051					
A					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Dokumentasi dan Pelaporan - Snack dan Makan peserta bimtek - Snack dan Makan Rapat - Spanduk dan Baliho	1.0 paket 50.0 OK 30.0 OK 2.0 buah	850,000 75,000 75,000 400,000	7,650,000 850,000 3,750,000 2,250,000 800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Uang saku dan transport peserta bimtek - Seminar Kit, goody bag dan kelengkapan - Operasional Penunjang Diseminasi	50.0 org 50.0 buah 9.0 bulan	150,000 150,000 4,200,000	52,800,000 7,500,000 7,500,000 37,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Bahan Komputer	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000 5,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado) - Sewa Kendaraan dalam rangka bimtek - Sewa tenda, kursi, sound sistem	2.0 hari 1.0 paket	800,000 2,000,000	3,600,000 1,600,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honor Narasumber Es II / setara - Honor Narasumber Es III/ Setara	2.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 850,000	5,400,000 2,000,000 3,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka kegiatan - Perjalanan Lokal dalam rangka kegiatan	2.0 OP 15.0 OP	10,000,000 370,000	25,550,000 20,000,000 5,550,000	RM
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		300,000,000	
6916.CAG.102	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan	1.0 Unit		300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan			300,000,000	U
A	Sarana Laboratorium Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma			300,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			300,000,000	RM
	- Aqua Destilator	1.0 unit	46,200,000	46,200,000	
	- Neraca Analitik	1.0 unit	47,160,000	47,160,000	
	- Timbangan 15 kg	1.0 unit	6,480,000	6,480,000	
	- pH Meter	2.0 unit	31,200,000	62,400,000	
	- Chromameter	1.0 unit	6,000,000	6,000,000	
	- Pompa Vacuum	1.0 unit	8,820,000	8,820,000	
	- Vortex Mixer	2.0 unit	6,000,000	12,000,000	
	- Ultra Turrax	1.0 unit	58,200,000	58,200,000	
	- Shieve shaker	1.0 unit	10,740,000	10,740,000	
	- Oven Blower	1.0 unit	42,000,000	42,000,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			845,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			845,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	55000.0 Unit		845,000,000	

	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA				
6915.CAG.102	Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar	55000.0 Unit		845,000,000	
051	Benih Perkebunan			845,000,000	U
A	Produksi Benih Kelapa Terstandar			845,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			1,400,000	RM
	- Fotocopy	2000.0 lbr	300	600,000	
	- Penjilidan	20.0 Eks	40,000	800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado)			637,700,000	RM
	- Sertifikasi Benih	68750.0 buah	100	6,875,000	
	- Benih	68750.0 buah	5,000	343,750,000	
	- Sertifikasi Bibit	55000.0 pohon	250	13,750,000	
	- Sertifikasi bibit periode tanam 2022	53300.0 pohon	250	13,325,000	
	- Upah Harian Lepas	3250.0 OH	80,000	260,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			91,840,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	6.0 paket	1,000,000	6,000,000	
	- Pupuk, herbisida dan bahan pembantu lainnya	1.0 paket	85,840,000	85,840,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			114,060,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan.	10.0 OP	10,000,000	100,000,000	
	- Perjalanan lokal dalam rangka kegiatan	38.0 OP	370,000	14,060,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			12,130,499,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			2,789,962,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,789,962,000	

1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,789,962,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,374,487,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			1,374,487,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.049-Manado)			957,080,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 thn	766,580,000	766,580,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	190,500,000	190,500,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.049-Manado)			17,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	13,000	13,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.049-Manado)			67,760,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	54,300,000	54,300,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,460,000	13,460,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.049-Manado)			15,014,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	12,003,000	12,003,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,011,000	3,011,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.049-Manado)			6,300,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	5,040,000	5,040,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.049-Manado)			87,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	70,090,000	70,090,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,410,000	17,410,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.049-Manado)			3,550,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,290,000	1,290,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,260,000	2,260,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.049-Manado)			50,481,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	40,411,000	40,411,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,070,000	10,070,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.049-Manado)			115,109,000	RM
	- Uang makan PNS	1.0 Tahun	115,109,000	115,109,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado)			33,750,000	RM	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	27,000,000	27,000,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,750,000	6,750,000		
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado)			37,926,000	RM	
	- Uang lembur golongan 1	11.0 OJ	13,000	143,000		
	- Uang lembur golongan II	561.0 OJ	17,000	9,537,000		
	- Uang lembur golongan III	899.0 OJ	20,000	17,980,000		
	- Uang makan lembur golongan I dan II	121.0 OH	35,000	4,235,000		
	- Uang makan lembur golongan III	163.0 OH	37,000	6,031,000		
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,415,475,000	U	
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			762,693,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			762,693,000	RM	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara	117.0 OB	3,200,000	374,400,000		
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara	48.0 OB	3,200,000	153,600,000		
	- Honor Petugas kebersihan, pramubakti, Satpam dan Pengemudi ke 13 keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	55.0 OB	3,200,000	176,000,000		
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	218.0 OK	25,000	5,450,000		
	- Makan rapat biasa SULAWESI UTARA	92.0 OK	50,000	4,600,000		
	- Pengurusan Surat-surat Negara	1.0 Tahun	3,132,000	3,132,000		
	- Biaya Operasional Pimpinan	1.0 paket	2,011,000	2,011,000		
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			184,734,000		
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			2,306,000		RM
	- Surat pos dan materai	1.0 tahun	2,306,000	2,306,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			139,087,000		RM
	- Tagihan Listrik	1.0 tahun	139,087,000	139,087,000		
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			43,341,000	RM	
	- Telepon dan Internet	1.0 tahun	43,341,000	43,341,000		
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			281,479,000		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			56,714,000	RM	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Utara)	471.0 M2	114,000	53,694,000		
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	302.0 M2	10,000	3,020,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			224,765,000	RM
	- Pemeliharaan AC	36.0 Unit	420,000	15,120,000	
	- Pemeliharaan Alat pengolah data dan printer	2.0 Unit	325,000	650,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 unit	3,960,000	3,960,000	
	- Pemeliharaan instalasi dan jaringan air	1.0 unit	610,000	610,000	
	- Pemeliharaan Instalasi dan jaringan listrik	1.0 unit	2,050,000	2,050,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda-4	8.0 unit	13,455,000	107,640,000	
	- Eksploitasi dan Operasional kendaraan bermotor roda-3	4.0 unit	1,121,250	4,485,000	
	- Pemeliharaan dan Eksploitasi kendaraan roda-2	6.0 unit	870,000	5,220,000	
	- Pemeliharaan dan operasional mesin potong rumput	18.0 unit	1,155,556	20,800,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi traktor	6.0 unit	7,989,167	47,935,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi alat bengkel	13.0 unit	283,077	3,680,000	
	- Perbaikan Traktor	3.0 unit	4,205,000	12,615,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			186,569,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado)			4,579,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Utara)	241.0 OH	19,000	4,579,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			38,670,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	3,010,000	9,030,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	2,920,000	8,760,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	1,250,000	3,750,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	1,090,000	3,270,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	15.0 OB	810,000	12,150,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	3.0 OB	570,000	1,710,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			41,600,000	RM
	- Belanja Pelaksana Dokter umum	2.0 bulan	2,000,000	4,000,000	
	- Belanja Obat-obatan	1.0 kali	7,100,000	7,100,000	
	- Belanja Pakaian Dinas Pegawai	61.0 stel	500,000	30,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			2,040,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa	3.0 OB	680,000	2,040,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			99,680,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1246.0 OH	80,000	99,680,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			9,340,537,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,817,537,000	
----- Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA				
051	Layanan BMN	1.0 Layanan		165,000,000	U
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			165,000,000	
	Pengelolaan SIMAK BMN			16,100,000	
521211	Belanja Bahan			2,100,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Fotocopy	5000.0 lbr	300	1,500,000	
	- Penjilidan	12.0 Eks	50,000	600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- ATK, bahan Komputer dan Bahan Lainnya	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
B	Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa			14,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Fotocopy	5000.0 lbr	300	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			4,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- ATK, Bahan Komputer dan Bahan lainnya	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
C	Pendayagunaan Kebun Percobaan (IP2TP)			116,880,000	
521211	Belanja Bahan			2,880,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Fotocopy	8000.0 lbr	300	2,400,000	
	- Penjilidan	12.0 Eks	40,000	480,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			114,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
	- Pupuk dan bahan penunjang lainnya	22.0 Paket	5,000,000	110,000,000	
D	Pengelolaan Laboratorium			15,100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2,100,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Biaya Uji profisiensi	1.0 Paket	2,100,000	2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			13,000,000	RM
	- ATK, bahan Komouter dan Bahan Lainnya	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan kimia	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Rumah Kaca dan Areal Pendukung Lainnya</i>			<i>2,420,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			420,000	RM
	- Fotocopy	1000.0 lbr	300	300,000	
	- Penjilidan	4.0 Eks	30,000	120,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- Bahan pembantu dan Bahan Lainnya	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		35,000,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			35,000,000	
<i>A</i>	<i>Manajemen Humas</i>			<i>35,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	RM
	- Fotokopi	4000.0 lbr	300	1,200,000	
	- Spanduk dan banner	4.0 buah	700,000	2,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			21,000,000	RM
	- Layanan Kehumasan	12.0 paket	1,000,000	12,000,000	
	- Pengelolaan Website	1.0 paket	9,000,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Pembantu Lainnya	10.0 paket	1,000,000	10,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		784,038,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			784,038,000	
<i>A</i>	<i>Pegamanan Aset</i>			<i>75,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Sertifikasi ISO 9001	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Sertifikasi ISO 17025	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			25,000,000	RM
	- Pupuk, bahan kimia dan bahan pendukung lainnya	2.0 paket	12,500,000	25,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Kerjasama Perkebunan</i>			<i>35,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			21,000,000	RM
	- Fotocopy	2000.0 lbr	300	600,000	
	- Penjilidan	40.0 OK	10,000	400,000	
	- Konsumsi rapat kunjungan	500.0 OK	40,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			5,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	9,000,000	9,000,000	
C	<i>Pengelolaan PNBP</i>			674,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,118,000	2 PNP
	- Fotocopy	2460.0 lbr	300	738,000	*
	- Penyusunan Laporan PNBP	12.0 Bulan	75,000	900,000	*
	- Penjilidan	12.0 Eks	40,000	480,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			281,920,000	2 PNP
	- Peningkatan Sarana Penunjang PNBP	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	*
	- Upah Harian Lepas	2274.0 OH	80,000	181,920,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			336,000,000	2 PNP
	- ATK dan Bahan Komputer	6.0 Paket	1,000,000	6,000,000	*
	- Pupuk dan Bahan Pendukung Lainnya	22.0 Paket	15,000,000	330,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			54,000,000	2 PNP
	- Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	6.0 OP	9,000,000	54,000,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		6,833,499,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,259,674,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3,259,674,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado)			2,065,870,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 thn	1,849,945,000	1,849,945,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	215,925,000	215,925,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado)			53,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado)			177,240,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	159,740,000	159,740,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,500,000	17,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado)			47,986,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	43,486,000	43,486,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,500,000	4,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado)			23,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,700,000	21,700,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado)			178,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	159,500,000	159,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,000,000	19,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado)			44,050,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	40,650,000	40,650,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,400,000	3,400,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado)			117,519,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	105,519,000	105,519,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,000,000	12,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado)			460,932,000	RM
	- Uang makan PNS	1.0 Tahun	460,932,000	460,932,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado)			81,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	73,500,000	73,500,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,250,000	8,250,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado)			62,074,000	RM
	- Uang lembur golongan I	429.0 OJ	13,000	5,577,000	
	- Uang lembur golongan II	839.0 OJ	17,000	14,263,000	
	- Uang lembur golongan III	1539.0 OJ	20,000	30,780,000	
	- Uang makan lembur golongan I dan II	119.0 OH	35,000	4,165,000	
	- Uang makan lembur golongan III	197.0 OH	37,000	7,289,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,573,825,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>1,799,475,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			1,719,825,000	RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara	351.0 OB	3,200,000	1,123,200,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara	144.0 OB	3,200,000	460,800,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	61.0 OT	786,886	48,000,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	982.0 OK	25,000	24,550,000	
	- Makan rapat biasa SULAWESI UTARA	908.0 OK	50,000	45,400,000	
	- Pengurusan Surat-surat Negara	1.0 Tahun	7,886,000	7,886,000	
	- Biaya Operasional Pimpinan	9.0 paket	1,109,889	9,989,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.049-Manado)			79,650,000	RM
	- Masker Medis	354.0 box	50,000	17,700,000	
	- Suplemen Daya Tahan Tubuh	354.0 Paket	175,000	61,950,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>483,928,000</i>	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.049-Manado)			5,494,000	RM
	- Surat pos dan materai	1.0 tahun	5,494,000	5,494,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.049-Manado)			310,913,000	RM
	- Tagihan Listrik	1.0 tahun	310,913,000	310,913,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.049-Manado)			167,521,000	RM
	- Telepon dan Internet	1.0 tahun	167,521,000	167,521,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>774,851,000</i>	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.049-Manado)			276,856,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Utara)	1629.0 M2	114,000	185,706,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	5615.0 M2	10,000	56,150,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Utara)	200.0 M2	175,000	35,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			497,995,000	RM
	- Pemeliharaan AC	44.0 Unit	420,000	18,480,000	
	- Pemeliharaan Alat pengolah data dan printer	40.0 Unit	506,500	20,260,000	
	- Pemeliharaan dan perawatan jaringan internet dan server	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	4.0 unit	5,010,000	20,040,000	
	- Pemeliharaan instalasi dan jaringan air	8.0 unit	5,923,750	47,390,000	
	- Pemeliharaan Instalasi dan jaringan listrik	4.0 unit	4,487,500	17,950,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda-4	8.0 unit	20,475,000	163,800,000	
	- Eksploitasi dan Operasional kendaraan bermotor roda-3	4.0 unit	2,128,750	8,515,000	
	- Pemeliharaan dan Eksploitasi kendaraan roda-2	6.0 unit	1,585,000	9,510,000	
	- Pemeliharaan dan operasional mesin potong rumput	18.0 unit	1,844,445	33,200,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi traktor	6.0 unit	12,410,834	74,465,000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi alat bengkel	13.0 unit	316,924	4,120,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium	30.0 unit	1,000,000	30,000,000	
	- Perbaikan Traktor	3.0 unit	11,795,000	35,385,000	
	- Perbaikan barang inventaris	61.0 OT	80,000	4,880,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			<i>515,571,000</i>	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.049-Manado)			56,221,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Utara)	2959.0 OH	19,000	56,221,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			116,010,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	3,010,000	27,090,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	2,920,000	26,280,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	1,250,000	11,250,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	1,090,000	9,810,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	45.0 OB	810,000	36,450,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	9.0 OB	570,000	5,130,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			40,900,000	RM
	- Belanja Pelaksana Dokter umum	10.0 bulan	2,000,000	20,000,000	
	- Belanja Obat-obatan	10.0 bulan	2,090,000	20,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			6,120,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa	9.0 OB	680,000	6,120,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			296,320,000	RM
	- Upah Harian Lepas	3704.0 OH	80,000	296,320,000	
6918.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		998,000,000	

	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA				
6918.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	2.0 Unit		998,000,000	U
051	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			998,000,000	
A	<u>Belanja Modal Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			500,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			50,000,000	RM
	- Biaya Perencanaan Renovasi	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pengawasan Renovasi	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			450,000,000	RM
	- Renovasi Gedung dan Bangunan Laboratorium Terpadu Hama dan Penyakit dan Prasarana Lainnya	1.0 Paket	450,000,000	450,000,000	
B	<u>Belanja Modal Renovasi Gedung dan Bangunan Gedung Pertemuan</u>			498,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			110,000,000	RM
	- Biaya Perencanaan Renovasi	1.0 paket	66,000,000	66,000,000	
	- Biaya Pengawasan Renovasi	1.0 paket	44,000,000	44,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			388,000,000	RM
	- Renovasi Gedung dan Bangunan Aula Cocos dan Prasarana Lainnya	1.0 Paket	388,000,000	388,000,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	61.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		90,000,000	

	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line] Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA	61.0 Orang, Layanan, Rekomendasi			
6918.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	61.0 Orang		90,000,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			90,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</i>			<i>29,980,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,980,000	RM
	- Fotocopy	5000.0 lbr	300	1,500,000	
	- Penjilidan	12.0 Eks	40,000	480,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	10.0 paket	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
B	<i>Peningkatan Pembinaan SDM</i>			<i>60,020,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,020,000	RM
	- Fotocopy	5400.0 lbr	300	1,620,000	
	- Penjilidan	10.0 Eks	40,000	400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan bahan lainnya	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			54,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	6.0 OP	9,000,000	54,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		435,000,000	
	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		112,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			112,000,000	U
A	<i>Penyusunan Rencana Program dan Rencana Kerja Tahunan</i>			<i>59,850,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			9,850,000	RM
	- Fotocopy	10000.0 lbr	300	3,000,000	
	- Penjilidan	40.0 Eks	40,000	1,600,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	210.0 OK	25,000	5,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			14,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan lainnya	7.0 paket	2,000,000	14,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan RKA-KL dan Pengelolaan i-program</i>			52,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,150,000	RM
	- Fotocopy	12500.0 lbr	300	3,750,000	
	- Penjilidan	60.0 Eks	40,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan lainnya	5.0 paket	2,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		223,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			223,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi, SPI dan ZI</i>			29,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,300,000	RM
	- Fotocopy	7800.0 lbr	300	2,340,000	
	- Penjilidan	24.0 Eks	40,000	960,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			8,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Bahan Lainnya	4.0 Paket	2,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Laporan</i>			29,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,720,000	RM
	- Fotocopy	6000.0 lbr	300	1,800,000	
	- Penjilidan	48.0 eks	40,000	1,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			8,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Bahan Lainnya	4.0 Paket	2,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
<i>C</i>	<i>Manajemen Pimpinan</i>			163,980,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (238027) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Palma
ALOKASI Rp. 13,580,499,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Penyusunan Laporan	5000.0 lbr 12.0 eks	300 40,000	1,980,000 1,500,000 480,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK, Bahan Komputer dan Bahan Lainnya	13.0 Paket	2,000,000	26,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka Kegiatan - Perjalanan lokal dalam rangka kegiatan	11.0 OP 100.0 OP	9,000,000 370,000	136,000,000 99,000,000 37,000,000	RM
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		100,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			100,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi</i>			<i>51,360,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Penjilidan	9600.0 lbr 12.0 Eks	300 40,000	3,360,000 2,880,000 480,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK, bahan komputer dan bahan lainnya	6.0 paket	2,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Verifikasi dan Laporan Keuangan</i>			<i>48,640,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy - Penjilidan	7200.0 lbr 12.0 Eks	300 40,000	2,640,000 2,160,000 480,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - ATK, bahan komputer dan bahan lainnya	5.0 paket	2,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Perjalanan dalam rangka workshop dan perjalanan lainnya	4.0 OP	9,000,000	36,000,000	RM

Manado, 15 September 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Dr. STEIVIE KAROUW, STP, M.Sc

NIP 197209052000032001